Hk
Bk
L
h
b
Lk
d1
h

Special
 Only for special tools
8
8
HC1 Beschichtetes Hartmetall
HW Unbeschichtetes  Hartmetall
HC1 Coated carbide
HW Uncoated carbide, main component (WC)
Ausdrehen und Kopieren - Turning and ProfilingT1
Abmessungen / Dimensions [mm]
Artikel /Article Dh6 Dmin L1 LH L R tmax a f d
HC1 (PVD)
YPG201
T1.4.10.04.008L/R 4 1 4 6 20 0,08 0,1 0,9 0,6 0,7 ●
T1.4.10.06.008L/R 4 1 6 8 22 0,08 0,1 0,9 0,6 0,7 ●
T1.4.10.08.008L/R 4 1 8 10 24 0,08 0,1 0,9 0,6 0,7 ●
T1.4.20.06.010L/R 4 2 6 8 22 0,10 0,2 1,7 0,6 1,4 ●
T1.4.20.11.010L/R 4 2 11 13 27 0,10 0,2 1,7 0,6 1,4 ●
T1.4.30.11.015L/R 4 3 11 13 27 0,15 0,25 2,75 0,75 2,4 ●
T1.4.30.16.015L/R 4 3 16 18 32 0,15 0,25 2,75 0,75 2,4 ●
T1.4.30.21.015L/R 4 3 21 23 37 0,15 0,25 2,75 0,75 2,4 ●
T1.4.40.11.005L/R 4 4 11 13 27 0,05 0,3 3,7 1,7 3,3 ●
T1.4.40.16.005L/R 4 4 16 18 32 0,05 0,3 3,7 1,7 3,3 ●
T1.4.40.21.005L/R 4 4 21 23 37 0,05 0,3 3,7 1,7 3,3 ●
T1.4.40.11.020L/R 4 4 11 13 27 0,20 0,3 3,7 1,7 3,3 ●
T1.4.40.16.020L/R 4 4 16 18 32 0,20 0,3 3,7 1,7 3,3 ●
T1.4.40.21.020L/R 4 4 21 23 37 0,20 0,3 3,7 1,7 3,3 ●
T1.5.50.11.020L/R 5 5 11 13 27 0,20 0,5 4,6 2,1 4 ●
T1.5.50.16.020L/R 5 5 16 18 32 0,20 0,5 4,6 2,1 4 ●
T1.5.50.21.020L/R 5 5 21 23 37 0,20 0,5 4,6 2,1 4 ●
T1.5.50.31.020L/R 5 5 31 33 47 0,20 0,5 4,6 2,1 4 ●
T1.6.60.16.020L/R 6 6 16 18 32 0,20 0,5 5,6 2,6 5 ●
T1.6.60.21.020L/R 6 6 21 23 37 0,20 0,5 5,6 2,6 5 ●
T1.6.60.26.020L/R 6 6 26 28 42 0,20 0,5 5,6 2,6 5 ●
T1.6.60.36.020L/R 6 6 36 38 52 0,20 0,5 5,6 2,6 5 ●
T1.7.68.21.020L/R 7 6,8 21 23 37 0,20 0,5 6,3 2,8 5,7 ●
T1.7.68.26.020L/R 7 6,8 26 28 42 0,20 0,5 6,3 2,8 5,7 ●
T1.7.68.31.020L/R 7 6,8 31 33 47 0,20 0,5 6,3 2,8 5,7 ●
T1.7.68.41.020L/R 7 6,8 41 43 57 0,20 0,5 6,3 2,8 5,7 ●
Werkzeughalter - Tool Holder
Ab Seite 25 - on Page 25
Unbeschichtete Sorte (HW) YD201
Uncoated Grade (HW) YD 201

LH
D
h6
L
L1
f
a
d
R tm
ax
.
Abmessungen / Dimensions [mm]
Artikel /Article Dh6 Dmin L1 LH L R tmax a f d
HC1 (PVD)
YPG201
T2.4.40.11.015L/R 4 4 11 13 27 0,15 0,5 3,5 1,5 2,9 ●
T2.4.40.16.015L/R 4 4 16 18 32 0,15 0,5 3,5 1,5 2,9 ○
T2.5.50.11.015L/R 5 5 11 13 27 0,15 0,7 4,4 1,9 3,6 ●
T2.5.50.16.015L/R 5 5 16 18 32 0,15 0,7 4,4 1,9 3,6 ○
T2.5.50.21.015L/R 5 5 21 23 37 0,15 0,7 4,4 1,9 3,6 ○
T2.6.60.16.015L/R 6 6 16 18 32 0,15 0,9 5,4 2,4 4,4 ●
T2.6.60.21.015L/R 6 6 21 23 37 0,15 0,9 5,4 2,4 4,4 ○
Werkzeughalter - Tool Holder
Ab Seite 25 - on Page 25
Unbeschichtete Sorte (HW) YD201
Uncoated Grade (HW) YD 201
Auf Anfrage - on request
mit Eckenradius, mit Spanbrecher, stirnseitig 0°- with corner radius, with chip breaker, front side 0°
10
HC1 Beschichtetes Hartmetall
HW Unbeschichtetes  Hartmetall
HC1 Coated carbide
HW Uncoated carbide, main component (WC)
T3 Ausdrehen und Kopieren - Turning and Profiling
Abmessungen / Dimensions [mm]
Artikel /Article Dh6 Dmin L1 LH L R tmax a f d
HC1 (PVD)
YPG201
T3.4.22.11.010L/R 4 2,2 11 13 27 0,1 0,4 1,95 0,6 1,45 ○
T3.4.27.16.010L/R 4 2,7 16 18 32 0,1 0,5 2,45 0,45 1,85 ●
T3.4.32.16.010L/R 4 3,2 16 18 32 0,1 0,6 2,95 0,95 2,25 ●
T3.4.40.11.015L/R 4 4 11 13 27 0,15 0,8 3,5 1,5 2,6 ●
T3.4.40.16.015L/R 4 4 16 18 32 0,15 0,8 3,5 1,5 2,6 ●
T3.4.40.21.015L/R 4 4 21 23 37 0,15 0,8 3,5 1,5 2,6 ●
T3.5.50.16.015L/R 5 5 11 13 27 0,15 1 4,4 1,9 3,3 ●
T3.5.50.26.015L/R 5 5 26 28 42 0,15 1 4,4 1,9 3,3 ●
T3.6.60.21.015L/R 6 6 21 23 37 0,15 1,8 5,3 2,3 3,4 ●
T3.6.60.31.015L/R 6 6 31 33 47 0,15 1,8 5,3 2,3 3,4 ●
Werkzeughalter - Tool Holder
Ab Seite 25 - on Page 25
Unbeschichtete Sorte (HW) YD201
Uncoated Grade (HW) YD 201

.
5°
D
h6
L
L1
f
a
d
LH
R
Abmessungen / Dimensions [mm]
Artikel /Article Dh6 Dmin L1 LH L R tmax a f d
HC1 (PVD)
YPG201
T4.4.27.06.010L/R 4 2,7 6 8 22 0,1 0,3 2,45 0,45 2,05 ○
T4.4.27.11.010L/R 4 2,7 11 13 27 0,1 0,3 2,45 0,45 2,05 ●
T4.4.27.16.010L/R 4 2,7 16 18 32 0,1 0,3 2,45 0,45 2,05 ●
T4.4.40.11.015L/R 4 4 11 13 27 0,15 0,8 3,5 1,5 2,6 ●
T4.4.40.16.015L/R 4 4 16 18 32 0,15 0,8 3,5 1,5 2,6 ●
T4.4.40.21.015L/R 4 4 21 23 37 0,15 0,8 3,5 1,5 2,6 ○
T4.5.50.11.020L/R 5 5 11 13 27 0,2 1 4,4 1,9 3,3 ○
T4.5.50.26.020L/R 5 5 26 28 42 0,2 1 4,4 1,9 3,3 ●
T4.6.60.21.020L/R 6 6 21 23 37 0,2 1,8 5,3 2,3 3,4 ●
T4.6.60.31.020L/R 6 6 31 33 47 0,2 1,8 5,3 2,3 3,4 ●
Werkzeughalter - Tool Holder
Ab Seite 25 - on Page 25
Unbeschichtete Sorte (HW) YD201
Uncoated Grade (HW) YD 201
Auf Anfrage - on request
mit Eckenradius,  stirnseitig 20°- with corner radius, front side 20°
12
HC1 Beschichtetes Hartmetall
HW Unbeschichtetes  Hartmetall
HC1 Coated carbide
HW Uncoated carbide, main component (WC)
C1 Ausdrehen und Fasen - Profiling and Chamfering
Abmessungen / Dimensions [mm]
Artikel /Article Dh6 Dmin L1 LH L R tmax a f d E H1
HC1 (PVD)
YPG201
C1.4.40.16.005R L/R 4 4 16 18 32 0,5 0,8 3,7 1,7 2,8 0,4 0,23 ○
C1.5.50.21.010R L/R 5 5 21 23 37 0,1 1,2 4,4 1,9 3,1 0,7 0,5 ●
C1.6.60.26.015R L/R 6 6 26 28 42 0,15 1,4 5,3 2,3 3,8 0,7 0,5 ○
C1.7.68.41.020R L/R 7 7 41 43 57 0,2 1,8 6,3 2,8 4,4 1 0,7 ○
Werkzeughalter - Tool Holder
Ab Seite 25 - on Page 25
Unbeschichtete Sorte (HW) YD201
Uncoated Grade (HW) YD 201

D
h
6
L
f
a
R
L
H
L1
1,5
Abmessungen / Dimensions [mm]
Artikel /Article Dh6 Dmin L1 LH L R tmax a f d
HC1 (PVD)
YPG201
B1.4.30.16.005L/R 4 3 16 18 32 0,05 0,5 2,6 0,6 2 ●
B1.4.40.21.010L/R 4 4 21 23 37 0,1 0,8 3,5 1,5 2,6 ●
B1.5.50.31.0151L/R 5 5 31 33 47 0,15 1 4,4 1,9 3,3 ●
B1.6.60.31.015L/R 6 6 31 33 47 0,15 1,8 5,3 2,3 3,4 ○
B1.7.70.31.015L/R 7 7 31 33 47 0,15 2,5 6,3 2,8 3,7 ○
B1.4.30.16.005L/R 4 3 16 18 32 0,05 0,5 2,6 0,6 2 ○
B1.4.40.21.010L/R 4 4 21 23 37 0,1 0,8 3,5 1,5 2,6 ●
B1.5.50.31.0151L/R 5 5 31 33 47 0,15 1 4,4 1,9 3,3 ●
B1.6.60.31.015L/R 6 6 31 33 47 0,15 1,8 5,3 2,3 3,4 ○
B1.7.70.31.015L/R 7 7 31 33 47 0,15 2,5 6,3 2,8 3,7 ●
Werkzeughalter - Tool Holder
Ab Seite 25 - on Page 25
Unbeschichtete Sorte (HW) YD201
Uncoated Grade (HW) YD 201
Auf Anfrage - on request
mit Eckenradius, 45° Fase - with corner radius, 45° chamfer
14
HC1 Beschichtetes Hartmetall
HW Unbeschichtetes  Hartmetall
HC1 Coated carbide
HW Uncoated carbide, main component (WC)
G1 Stechen - Grooving
Werkzeughalter
Ab Seite 25 - on Page 25
Abmessungen / Dimensions [mm]
Artikel /Article Dh6 Dmin L1 LH L w+0,05 tmax a f d
HC1 (PVD)
YPG201
G1.4.20.06.05L/R 4 2 6 8 22 0,5 0,4 1,75 0,6 1,15 ●
G1.4.20.11.05L/R 4 2 11 13 27 0,5 0,4 1,75 0,6 1,15 ○
G1.4.30.06.07L/R 4 3 6 8 22 0,75 0,6 2,7 0,7 1,9 ●
G1.4.30.11.07L/R 4 3 11 13 27 0,75 0,6 2,7 0,7 1,9 ○
G1.4.40.11.10L/R 4 4 11 13 27 1 0,8 3,5 1,5 2,4 ●
G1.4.40.16.10L/R 4 4 16 18 32 1 0,8 3,5 1,5 2,4 ○
G1.5.50.16.10L/R 5 5 16 18 32 1 1 4,4 1,9 3,2 ●
G1.5.50.21.10L/R 5 5 21 23 37 1 1 4,4 1,9 3,2 ●
G1.5.50.26.10L/R 5 5 26 28 42 1 1 4,4 1,9 3,2 ○
G1.5.50.31.10L/R 5 5 31 33 47 1 1 4,4 1,9 3,2 ○
G1.5.50.16.15L/R 5 5 16 18 32 1,5 1 4,4 1,9 3,2 ●
G1.5.50.21.15L/R 5 5 21 23 37 1,5 1 4,4 1,9 3,2 ●
G1.5.50.26.15L/R 5 5 26 28 42 1,5 1 4,4 1,9 3,2 ○
G1.5.50.31.15L/R 5 5 31 33 47 1,5 1 4,4 1,9 3,2 ●
G1.5.50.16.20L/R 5 5 16 18 32 2 1 4,4 1,9 3,2 ●
G1.5.50.21.20L/R 5 5 21 23 37 2 1 4,4 1,9 3,2 ●
G1.5.50.26.20L/R 5 5 26 28 42 2 1 4,4 1,9 3,2 ○
G1.5.50.31.20L/R 5 5 31 33 47 2 1 4,4 1,9 3,2 ○
G1.6.60.16.10L/R 6 6 16 18 32 1 1,8 5,3 2,3 3,3 ○
G1.6.60.21.10L/R 6 6 21 23 37 1 1,8 5,3 2,3 3,3 ●
G1.6.60.26.10L/R 6 6 26 28 42 1 1,8 5,3 2,3 3,3 ●
G1.6.60.36.10L/R 6 6 36 38 52 1 1,8 5,3 2,3 3,3 ○
G1.6.60.16.15L/R 6 6 16 18 32 1,5 1,8 5,3 2,3 3,3 ○
G1.6.60.21.15L/R 6 6 21 23 37 1,5 1,8 5,3 2,3 3,3 ●
Werkzeughalter - Tool Holder
Unbeschichtete Sorte (HW) YD201
Uncoated Grade (HW) YD 201
Auf Anfrage - on request

ax
LH
Dmin.
D
h6
L
L1
f
a
d w
Stechen mit & ohne Eckenradius - Grooving with & without corner radius
Abmessungen / Dimensions [mm]
Artikel /Article Dh6 Dmin L1 LH L w+0,05 tmax a f d
HC1 (PVD)
YPG201
G1.6.60.26.15L/R 6 6 26 28 42 1,5 1,8 5,3 2,3 3,3 ●
G1.6.60.36.15L/R 6 6 36 38 52 1,5 1,8 5,3 2,3 3,3 ○
G1.6.60.16.20L/R 6 6 16 18 32 2 1,8 5,3 2,3 3,3 ○
G1.6.60.21.20L/R 6 6 21 23 37 2 1,8 5,3 2,3 3,3 ●
G1.6.60.26.20L/R 6 6 26 28 42 2 1,8 5,3 2,3 3,3 ●
G1.6.60.31.20L/R 6 6 31 33 47 2 1,8 5,3 2,3 3,3 ○
G1.7.70.16.10L/R 7 7 16 18 32 1 2,5 6,3 2,8 3,6 ○
G1.7.70.26.10L/R 7 7 26 28 42 1 2,5 6,3 2,8 3,6 ●
G1.7.70.31.10L/R 7 7 31 33 47 1 2,5 6,3 2,8 3,6 ●
G1.7.70.36.10L/R 7 7 36 38 52 1 2,5 6,3 2,8 3,6 ○
G1.7.70.46.10L/R 7 7 46 48 62 1 2,5 6,3 2,8 3,6 ○
G1.7.70.16.15L/R 7 7 16 18 32 1,5 2,5 6,3 2,8 3,6 ○
G1.7.70.26.15L/R 7 7 26 28 42 1,5 2,5 6,3 2,8 3,6 ●
G1.7.70.31.15L/R 7 7 31 33 47 1,5 2,5 6,3 2,8 3,6 ●
G1.7.70.36.15L/R 7 7 36 38 52 1,5 2,5 6,3 2,8 3,6 ○
G1.7.70.41.15L/R 7 7 41 43 57 1,5 2,5 6,3 2,8 3,6 ○
G1.7.70.16.20L/R 7 7 16 18 32 2 2,5 6,3 2,8 3,6 ○
G1.7.70.26.20L/R 7 7 26 28 42 2 2,5 6,3 2,8 3,6 ●
G1.7.70.31.20L/R 7 7 31 33 47 2 2,5 6,3 2,8 3,6 ●
G1.7.70.36.20L/R 7 7 36 38 52 2 2,5 6,3 2,8 3,6 ○
G1.7.70.41.20L/R 7 7 41 43 57 2 2,5 6,3 2,8 3,6 ○
Werkzeughalter - Tool Holder
Ab Seite 25 - on Page 25
Unbeschichtete Sorte (HW) YD201
Uncoated Grade (HW) YD 201

ax
LH
Dmin.
D
h6
L
L1
f
a
d w
Stechdrehen & Kopieren mit Vollradius - Grooving & Profiling with full radius
Abmessungen / Dimensions [mm]
Artikel /Article Dh6 Dmin L1 LH L R w+0,05 tmax a f d
HC1 (PVD)
YPG201
G2.4.40.16.050.10L/R 4 4 16 18 32 0,5 1 0,8 3,5 1,5 2,5 ○
G2.5.50.21.050.10L/R 5 5 21 23 37 0,5 1 1 4,4 1,9 3,2 ●
G2.5.50.21.075.15L/R 5 5 21 23 37 0,75 1,5 1 4,4 1,9 3,2 ●
G2.6.60.26.050.10L/R 6 6 26 28 42 0,5 1 1,8 5,3 2,3 3,3 ●
G2.6.60.26.100.20L/R 6 6 26 28 42 1 2 1,8 5,3 2,3 3,3 ●
G2.7.70.31.075.15L/R 7 7 31 33 47 0,75 1,5 2,5 6,3 2,8 3,6 ○
G2.7.70.31.100.20L/R 7 7 31 33 47 1 2 2,5 6,3 2,8 3,6 ○
17
HC1 Beschichtetes Hartmetall
HW Unbeschichtetes  Hartmetall
HC1 Coated carbide

d
f
a
E
Dmin.
H
1m
ax
D
h6
Teilprofil 60° - Partial profile 60°
Abmessungen / Dimensions [mm]
Artikel /Article Dh6 Dmin L1 LH L P a f d E H1max rmin
HC1 (PVD)
YPG201
P1.4.24.11.601L/R 4 2,4 11 13 27 0.5-0.7 / 48-36 2,2 0,2 1,6 0,35 0,43 0,03 ●
P1.4.38.16.601L/R 4 3,8 16 18 32 0.5-0.7 / 48-36 3,7 1,7 2,8 0,35 0,43 0,03 ●
P1.4.38.11.602L/R 4 3,8 11 13 27 0.5-1.0 / 48-24 3,7 1,7 2,8 0,45 0,66 0,03 ●
P1.5.48.16.602L/R 5 4,8 16 18 32 0.5-1.0 / 48-24 4,7 2,2 3,2 0,45 0,66 0,03 ○
P1.5.48.16.603L/R 5 4,8 16 18 32 1.0-1.5 / 24-16 4,7 2,2 3,2 0,7 0,97 0,06 ●
P1.6.58.21.603L/R 6 5,8 21 23 37 1.0-1.5 / 24-16 5,5 2,5 4 0,7 0,97 0,03 ○
Werkzeughalter - Tool Holder
Ab Seite 25 - on Page 25
Unbeschichtete Sorte (HW) YD201
Uncoated Grade (HW) YD 201

L
L1
f
a
d
E
LH
H
1m
ax
metr. ISO Regel- & Feingewinde Vollprofil 60° - ISO metric & fine thread full profile 60°
Abmessungen / Dimensions [mm]
Artikel /Article Dh6 Dmin L1 LH L P a f d E H1max rmin
HC1 (PVD)
YPG201
P2.4.34.11.050 L/R 4 MF4x0.5 11 13 27 0,5 3,3 1,3 2,65 0,35 0,27 0,29 ○
P2.5.50.16.050 L/R 5 MF6x0.5 16 18 32 0,5 4,4 1,9 3,3 0,35 0,27 0,29 ○
P2.4.32.11.070 L/R 4 M4x0.7 11 13 27 0,7 3 1 2,4 0,5 0,38 0,41 ○
P2.5.54.16.075 L/R 5 MF6x0.75 16 18 32 0,75 4,7 2,2 3,8 0,55 0,41 0,45 ○
P2.4.40.11.080 L/R 4 M5x0.8 11 13 27 0,8 3,9 1,9 2,8 0,55 0,43 0,47 ○
P2.5.48.16.100 L/R 5 M6x1/ MF8x1 16 18 32 1 4,5 2 3,4 0,7 0,54 0,59 ○
P2.6.58.21.100 L/R 6 M7x1/MF8x1 21 23 37 1 5,5 2,5 4,4 0,7 0,54 0,59 ○
P2.6.65.21.125 L/R 6 M8x1.25 /MF10x1.25 21 23 37 1,25 5,9 2,9 4,8 0,9 0,68 0,73 ○
19
HC1 Beschichtetes Hartmetall
HW Unbeschichtetes  Hartmetall
HC1 Coated carbide

mit Eckenradius, innen - with corner radius, internal
5°
LH
tmax
Dmin.
D
h6
L
L1
Wa
R
Abmessungen / Dimensions [mm]
Artikel /Article Dh6 Dmin L1 LH L R w+0,05 tmax a
HC1 (PVD)
YPG201
F1.6.50.21.003.10L/R 6 5 21 23 37 0,03 1 2 4,2 ●
F1.6.50.21.005.15L/R 6 5 21 23 37 0,05 1,5 3 4,2 ●
F1.6.50.21.005.20L/R 6 5 21 23 37 0,05 2 5 4,2 ●
F1.6.60.21.005.10L/R 6 6 21 23 37 0,05 1 2 5,2 ○
F1.6.60.21.005.15L/R 6 6 21 23 37 0,05 1,5 3 5,2 ○
F1.6.60.21.005.20L/R 6 6 21 23 37 0,05 2 5 5,2 ●
F1.6.60.16.005.25L/R 6 6 16 18 31 0,05 2,5 5 5,2 ●
F1.7.80.21.008.10L/R 7 8 21 23 37 0,08 1 2 5,9 ○
F1.7.80.21.015.15L/R 7 8 21 23 37 0,15 1,5 3 5,9 ○
F1.7.80.21.015.20L/R 7 8 21 23 37 0,15 2 4 5,9 ○
F1.7.80.21.015.25L/R 7 8 21 23 37 0,15 2,5 5 5,9 ●
F1.7.80.21.015.30L/R 7 8 21 23 37 0,15 3 6 5,9 ●
Werkzeughalter - Tool Holder
Ab Seite 25 - on Page 25
Unbeschichtete Sorte (HW) YD201
Uncoated Grade (HW) YD 201

5°
LH
tmax
Dmin.
D
h6
L
L1
w
a
R
Abmessungen / Dimensions [mm]
Artikel /Article Dh6 Dmin L1 LH L R w+0,05 tmax a
HC1 (PVD)
YPG201
F2.6.60.16.010.15L/R 6 6 16 18 31 0,1 1,5 5 4,2 ●
F2.6.60.16.015.20L/R 6 6 16 18 31 0,15 2 3,15 5,2 ●
F2.6.60.16.015.25L/R 6 6 16 18 31 0,15 2,5 5 5,2 ○
F2.6.65.16.015.30L/R 6 6,5 16 18 31 0,15 3 6 5,2 ●
R = rechts, wie gezeichnet
R = right, according drawing
23
HC1 Beschichtetes Hartmetall
HW Unbeschichtetes  Hartmetall
HC1 Coated carbide
HW Uncoated carbide, main component (WC)
HC1 Coated carbide
HW Uncoated carbide, main component (WC)
F2F3Axial / Einstechen - Face Grooving
mit Eckenradius - with corner radius
Abmessungen / Dimensions [mm]
Artikel /Article Dh6 Dmin L1 LH L R w+0,05 a
HC1 (PVD)
YPG201
F3.8.150.15.030.20L/R 8 15 15 23 37 0,3 2 5,9 ●
F3.8.150.20.030.20L/R 8 15 20 23 37 0,3 2 5,9 ○
F3.8.150.15.030.30L/R 8 15 15 23 37 0,3 3 5,9 ●
F3.8.150.20.030.30L/R 8 15 20 23 37 0,3 3 5,9 ○
F3.8.150.20.030.40L/R 8 15 20 23 37 0,3 4 5,9 ○
F3.8.150.40.030.40L/R 8 15 40 43 57 0,3 4 5,9 ○
F3.8.150.20.030.50L/R 8 15 20 23 37 0,3 5 5,9 ●
F3.8.150.40.030.50L/R 8 15 40 43 57 0,3 5 5,9 ○
Werkzeughalter - Tool Holder
Ab Seite 25 - on Page 25
Unbeschichtete Sorte (HW) YD201
Uncoated Grade (HW) YD 201

L h
DHHalter + IK - Toolholder with internal coolant
Halter doppelseitig - Double sided holder
Abmessungen / Dimensions [mm] Schraube
Screw d1
Schraube
Screw d2
Schlüssel
Wrench
Artikel /Article Dg6 d1 d2 L L1 L2 h lG Lager
Stock
DH1600.4.5 16 4 5 80 50 15 15 - ● M5x6MT M5x5MT WT25L
DH1600.6.7 16 6 7 80 50 15 15 - ● M5x5MT M5x4MT WT25L
DH1905.4.5 19,05 4 5 90 55 17,5 18 - ○ M5x6MT M5x6MT WT25L
DH1905.6.7 19,05 6 7 90 55 17,5 18 - ○ M5x6MT M5x6MT WT25L
DH2000.4.5 20 4 5 90 55 17,5 19 - ● M5x8MT M5x6MT WT25L
DH2000.6.7 20 6 7 90 55 17,5 19 - ● M5x6MT M5x6MT WT25L
DH2200.4.5 22 4 5 90 55 17,5 19 - ○ M5x8MT M5x8MT WT25L
DH2200.6.7 22 6 7 90 55 17,5 19 - ○ M5x8MT M5x6MT WT25L
DH2500.4.5 25 4 5 105 75 15 24 - ● M5x10MT M5x10MT WT25L
DH2500.6.7 25 6 7 105 75 15 24 - ● M5x8MT M5x8MT WT25L
DH2540.4.5 25,4 4 5 105 75 15 24,4 - ○ M5x10MT M5x10MT WT25L
DH2540.6.7 25,4 6 7 105 75 15 24,4 - ○ M5x8MT M5x8MT WT25L
26
SH Halter + IK - Toolholder with internal coolant
Halter einseitig - Single  sided holder
L2
d1D
g6 IG
L h
Abmessungen / Dimensions [mm] Schraube
Screw
Schlüssel
Wrench
Artikel /Article Dg6 d1 L L2 h lG Lager
Stock
SH1600.04 16 4 75 20 15 G1/8" ● M5x6MT WT25L
SH1600.05 16 5 75 20 15 G1/8" ● M5x5MT WT25L
SH1600.06 16 6 75 20 15 G1/8" ● M5x5MT WT25L
SH1600.07 16 7 75 20 15 G1/8" ● M5x4MT WT25L
SH1905.04 19,05 4 90 20 18 G1/8" ○ M5x6MT WT25L
SH1905.05 19,05 5 90 20 18 G1/8" ○ M5x6MT WT25L
SH1905.06 19,05 6 90 20 18 G1/8" ○ M5x6MT WT25L
SH1905.07 19,05 7 90 20 18 G1/8" ○ M5x6MT WT25L
SH2000.04 20 4 90 20 19 G1/8" ● M5x8MT WT25L
SH2000.05 20 5 90 20 19 G1/8" ● M5x6MT WT25L
SH2000.06 20 6 90 20 19 G1/8" ● M5x6MT WT25L
SH2000.07 20 7 90 20 19 G1/8" ● M5x6MT WT25L
SH2200.04 22 4 90 20 21 G1/8" ○ M5x8MT WT25L
SH2200.05 22 5 90 20 21 G1/8" ○ M5x8MT WT25L
SH2200.06 22 6 90 20 21 G1/8" ○ M5x8MT WT25L
SH2200.07 22 7 90 20 21 G1/8" ○ M5x6MT WT25L
SH2500.04 25 4 100 20 24 G1/8" ○ M5x10MT WT25L
SH2500.05 25 5 100 20 24 G1/8" ○ M5x10MT WT25L
SH2500.06 25 6 100 20 24 G1/8" ○ M5x8MT WT25L
SH2500.07 25 7 100 20 24 G1/8" ○ M5x8MT WT25L
SH2540.04 25,4 4 100 20 24 G1/8" ○ M5x10MT WT25L
SH2540.05 25,4 5 100 20 24 G1/8" ○ M5x10MT WT25L
SH2540.06 25,4 6 100 20 24 G1/8" ○ M5x8MT WT25L
SH2540.07 25,4 7 100 20 24 G1/8" ○ M5x8MT WT25L
27
QH
90
Halter  - Toolholder

HC1 Coated carbide
HW Uncoated carbide, main component (WC)
HC1 Coated carbide
HW Uncoated carbide, main component (WC)
SE
TM
IN
IT
U
RN
01
*
Abmessungen / Dimensions [mm]
(Artikel /Article) Beschreibung
Description Dh6 Dmin L1 R tmax HC1 (PVD)
T1.4.40.16.020R YPG201 Ausdrehen / Turning 4 4 16 0,20 0,3 YPG201
T1.5.50.21.020R YPG201 Ausdrehen / Turning 5 5 21 0,20 0,5 YPG201
T1.6.60.21.020R YPG201 Ausdrehen / Turning 6 6 21 0,20 0,5 YPG201
(Artikel /Article) Beschreibung
Description Dh6 Dmin L1 W tmax
G1.4.40.11.10R YPG201 Stechdrehen / Grooving 4 4 11 1,0 0,8 YPG201
G1.5.50.21.15R YPG201 Stechdrehen / Grooving 5 5 21 1,5 1,0 YPG201
G1.5.50.21.20R YPG201 Stechdrehen / Grooving 5 5 21 2,0 1,0 YPG201
G1.6.60.21.15R YPG201 Stechdrehen / Grooving 6 6 21 1,5 1,8 YPG201
G1.6.60.21.20R YPG201 Stechdrehen / Grooving 6 6 21 2,0 1,8 YPG201
(Artikel /Article) Beschreibung
Description Dg6 d1 d2 L
DH1600.4.5 Halter doppelseitig /
 Double sided holder 16 4 5 80